Propunere privind oferta educationala pentru anul universitar 2026-2027 — studii universitare de masterat
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1 Antreprenoriat* englezd | Profesional AAL 55 36 1 2 1 1 0 0 0 0 5 0 0 8 54 0 0 1
Antreprenoriat si
2 administrarea francezad | Profesional AA2 55 23 0 2 0 0 0 0 0 0 5 0 0 25 55 0 0 0
afacerilor*
Administ Antreprenoriat si erman
ministraréa | - 3 | administrarea ger Profesional | AA3 55 41| 0 2 1| 1] o0 ol 0 0 5[ 0 0 5 55| 0 0 0
Afacerilor, cu - a
redare in afacerilor
iimbi straine Strategii de
4 afaceri si engleza | Profesional AA4 65 6 0 2 0 0 0 0 0 0 45 0 0 10 63 0 0 2
leadership*
5 | Aacer digiale st | engleza | Profesional | Aas 55 ol ol o| ol o] ol ofl o] o 45| ol o 8 53| 0| o 2
6 | Analzede englezs | Profesional | Aa6 55 ol ol ol ol o] ol ofl o] o 45| ol o 8 53| 0| o 2
Sisteme integrate
7 | deAfaceri(sub | o eox | profesional | AA7 55 ol ol ol ol ol ol o] ol o 45| o] o 8 53| 0 0 0
rezerva publicarii
in HG)***
Blockchain pentru
g | Afaceri(sub | ooers | profesional | AAs 55 ol ol ol ol ol ol o] ol o 45| o] o 8 53| 0 0 0
rezerva publicarii
in HG)***
TOTAL AA 450 106 1 8 2 2 0 0 0 0 240 0 0 80 439 0 0 7
12 | Business romana Profesional BT1 60 16 0 0 1 1 1 0 2 0 35 1 0 0 57 1 2 0
Administrarea
13 | afacerilor romana | Profesional BT1 60 18| O 0 0 0 1 0 2 0 35 1 0 0 57 1 2 0
comerciale
Business si Administrarea
Turism 14 | afacerilor in romana | Profesional BT1 60 18| O 0 0 0 1 0 2 0 34 2 0 0 57 1 2 0
turism
Managementul
15 | calitalii, expertize |\, ans | profesional | BT1 60 18 o] o| ol o] 1| of o] o 37| 1| o 0 57| 1 2 0
si protectia
consumatorului
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16 | Seopalitica sl romana | Profesional | BT1 60 16| 0| o 1| 1| 1| of 1| o 36| 1| o0 0 57 1| 2 0
Excelenta in
17 | business si engleza | Profesional BT2 60 18 0 0 0 0 0 0 0 0 25 1 0 13 57 1 2 0
servicii
Vanzari si
18 | dezvoltare romana Profesional BT1 60 18 0 0 0 0 0 0 1 0 38 0 0 0 57 1 2 0
organizationala
Management si
19 | marketing in romana | Profesional BT1 60 13 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 57 1 2 0
turism (la Buzau)
TOTAL BT 480 135| 0 0 2 2 5 0 8 0 284 7 0 13 456 8 16 0
20 | MBAin energie* engleza | Profesional BBS3 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 4 34 1 1 4
21 | MBAROMANO: | onglezs | Profesional | BBs1 40 ol ol ol ol o] ol of o] o 29| 0| o 3 32| 2 0 6
anadian
MBA Romaéno-
Francez INDE
22 | (formade englezd | Profesional BBS2 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0 3 37 3 0 0
Bucharest fnvatamant cu
Business frecventa)*
School MBA in Industrii
(Scoala de 23 | Creative si englezd | Profesional BBS4 40 o O 0 o O 0 0 0 0 30 0 0 0 30 1 0 9
Afaceri) Culturale*
MBA in Informatii
24 | Relevante pentru | engleza | Profesional BBS5 40 o O 0 o O 0 0 0 0 30 0 0 0 30 1 0 9
Afaceri*
MBA in
25 Egono"."? . englezd | Profesional | BBS6 40 ol o| ol ol o o ol o| o 30| 0 0 0 30| 1 0 9
ucatiei si
Leadership*
TOTAL BBS 240 0| O 0 0 0 0 0 0 0 183 0 0 10 193 9 1 37
TOTAL DOMENIU: ADMINISTRAREA AFACERILOR 5 1.170 241 1 8 4 4 5 0 8 0 707 7 0 103 | 1.088 | 17 17 44
Administratie Administratie si
si 9 management romana | Profesional AP1 75 31 0 0 1 1 1 1 0 0 20 5 0 0 60 1 1 13
public




Facultatea

Management
Public

Nr.
Crt.

Programul de
studii
universitare de
masterat

Limba
de
predare

Tip

masterat

Cod tematica concurs

Numar maxim de studenti
care pot fi scolarizati

Buget

Taxa

Romani, UE, SEE

Minoritat

nationale

Romi

Minoritati

nationale

Dizabilitati/Candidati proveniti

dintr-un grup vulnerabil

SPS*

Romani de pretutindeni cu

bursa

ara

Romani de pretutindeni f:

bursa

Non-UE cu bursa

ara

Non-UE fara bursa, f:

taxa

Romani, UE, SEE

Romani de pretutindeni

CPL

CPV

Non
-UE

Non-
UE

Cifra totala de scolarizare

Locuri propuse pentru reluari

Locuri propuse pentru
reinmai

ari

tricul

ana la capacitate

ap

Diferent

10

Administratie
publica si
integrare
europeana

romana

Profesional

AP1

75

26

29

60

[EnY

11

Managementul
resurselor umane
n sectorul public

romana

Profesional

AP1

75

26

32

60

13

TOTAL DOMENIU: STIINTE

ADMINISTRATIVE

225

83

81

180

39

Cibernetica,
Statistica si
Informatica
Economica

26

Cibernetica si
economie
cantitativa

romana

Cercetare

CSIE 1

50

38

48

27

Statistica aplicata
si data science

romana

Cercetare

CSIE 2

50

38

48

28

Analiza afacerilor
si controlul
performantei
intreprinderii

romana

Profesional

CSIE1

75

56

15

72

29

Analitica aplicata
a datelor

engleza

Profesional

CSIES

50

37

11

48

TOTAL DOMENIU: CIBERNETICA SI STATISTICA

225

169

42

216

30

Informatica
economica

romana

Cercetare

CSIE 3

50

38

48

31

Sisteme
informatice
pentru
managementul
resurselor i
proceselor
economice

romana

Profesional

CSIE 3

75

56

15

71

32

E-Business

romana

Profesional

CSIE 3

75

56

16

72

33

Baze de date-
suport pentru
afaceri

romana

Profesional

CSIE 3

75

56

16

72

34

Securitatea
informatica

engleza

Profesional

CSIE 4

50

36

46

35

Tehnologii
informatice

romana

Profesional

CSIE 3

50

38

10

48
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pentru ingineria
datelor
TOTAL DOMENIU: INFORMATICA ECONOMICA 375 280 | O 2| 0| 2 0 0 0 1 66 0 0 6 357 | 12 4 2
TOTAL CSIE 600 449 0 2 2 2 0 0 3 1 108 0 0 6 573 | 21 4 2
Concepte si
3e | Practicideaudit |, oa0s | profesional | ciel 75 17| ol o] o] ol of| o] of| o 43| o] o 0 60| 2 2| 11
la nivel national si
international
37 .Contablllltate“ romana | Profesional CIG1 75 17| O 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 60 2 2 11
internationala
Contabilitate,
38 | control si romana | Profesional ClG1 75 17 0 0 1 1 1 1 1 0 36 2 0 0 60 2 2 11
expertiza
39 | Analizd financiard | 000 | profesional | cic1 75 17| ol o] o| ol ol o] o| o 43| o] o0 0 60| 2| 2| 11
si evaluare
Contabilitate Contabilitatea si
si Informatica fiscalitatea A x .
de Gestiune 40 entitatilor romana Profesional CIG1 75 17 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 60 2 2 11
economice
Contabilitate,
41 | Quditsi romana | Profesional | CIG1 75 19| 0 0| 1| 1 1 1] 1 0 39| 3 0 5 71| 2 2 0
informatica de
gestiune
Contabilitate,
audit si « .
42 | eormatica de engleza | Profesional CIG2 75 201 O 2 o O 0 0 0 0 14 2 4 18 60 2 2 11
gestiune
43 | Informatica de romana | Profesional | CIG1 75 17 o] o] ol o] ol ofl o] o 43| o] o 0 60| 2| 2| 11
gestiune
TOTAL DOMENIU: CONTABILITATE 600 141 | O 2 2 2 2 2 2 0 304 7 4 23 491 | 16 16 77
44 Dreptul european romand | Profesional DA1 50 6| O 0 1 0 0 0 0 0 43 0 0 0 50 0 0 0
Drept al afacerilor
45 | Cariera judiciara romana | Profesional DA2 70 6| 0 0 0 1 0 0 0 0 63 0 0 0 70 0 0 0
TOTAL DOMENIU: DREPT 120 12 0 0 1 1 0 0 0 0 106 0 0 0 120 0 0 0
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Economiesi | 46 | coonomie romana | Cercetare | ETAL 50| 40| o] o|l 1| 1| o| o o] o 71 o] o 1 50 0
Comunicare ComFl)Jnicare n
in Afaceri 47 afaceri romana | Profesional ETA1L 75 33 1 0 1 1 1 1 0 0 36 0 0 1 75 0 0
TOTAL ETA 125 73 1 0 2 2 1 1 0 0 43 0 0 2 125 0 0
Economia si
administrarea A x .
48 afacerilor romana Profesional EAM1 75 65 0 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 73 0 2 0
agroalimentare
Economie Managementul
Agroalimentar | 49 | Prolectelorde omans | profesional | EAm 75 65| 0| ol o| 1| o] o o] o 71 o] o 0 73| o 2 0
isia ezvo tare‘rura a
Mediului si regionala
Dezvoltarea
durabila a
50 | afacerilor si romana | Profesional EAM1 75 63 0 0 1 1 0 0 0 0 8 0 0 0 73 0 2 0
organizatiilor
economice
TOTAL EAM 225 193 | O 0 2 2 0 0 0 0 22 0 0 0 219 0 6 0
TOTAL DOMENIU: ECONOMIE 350 266 1 0 4 4 1 1 0 0 65 0 0 2 344 0 6 0
Banci centrale si
51 | institutii financiare | romana | Profesional FIN1 65 23| 0 0 1 1 1 1 0 0 31 1 0 1 60 2 3 0
- BANCAS
52 | Dnante sibanci- | omana | Profesional | Fin: 65 24| 0| ol ol ol 2| 2| 2| o 30| o] o 0 60| 2| 3 0
. 53 | Finante romana | Profesional | FIN1 65 250 0| of| ol o] 1| 1| o] o 33| o o 0 60| 2| 3 0
Finante, corporative
Asigurari, Management
Banci si 54 | financiar si romana Profesional FIN1 65 25 0 0 0 0 1 1 1 0 32 0 0 0 60 2 3 0
Burse de investitii
valori 55 | Fiscalitate romana | Profesional | FINL 65 23 o] o] 1| 1| 1 1] o] o 33| 0 0 0 60| 2 3 0
56 | Tohficlactuaniale | omana | Profesional | FiNg 65 15/ o] o] o] o 1| 1| o] o 40| o o 3 60| 2| 3 0
Finante
57 | aplicate/Master of | englezd | Profesional FIN2 60 201 O 41 0| O 0 0 0 0 13 0 0 18 55 2 3 0
Applied Finance*




Facultatea

Nr.
Crt.

Programul de
studii
universitare de
masterat

Limba
de
predare

Tip
masterat

Cod tematica concurs

Numar maxim de studenti
care pot fi scolarizati

Buget

Taxa

Romani, UE, SEE

Minoritat

nationale

Romi

Minoritati

nationale

Dizabilitati/Candidati proveniti

dintr-un grup vulnerabil

SPS*

Romani de pretutindeni cu

bursa

ara

Romani de pretutindeni f:

bursa

Non-UE cu bursa

ara

Non-UE fara bursa, f:

taxa

Romani, UE, SEE

CPL

CPV

Non
-UE

Romani de pretutindeni

Non-
UE

Cifra totala de scolarizare

Locuri propuse pentru reluari

ari

tricul

Locuri propuse pentru
reinmai

ana la capacitate

ap

Diferent

TOTAL DOMENIU:

FINANTE

450

155

212

22

415

21

Management

58

Managementul
afacerilor

romana

Profesional

MAN1

75

19

37

61

59

Managementul
afacerilor prin
proiecte

romana

Profesional

MAN1

75

19

38

60

15

60

Managementul
serviciilor de
sanatate

romana

Profesional

MAN1

75

19

38

60

15

61

Managementul
resurselor umane

romana

Profesional

MAN1

75

17

41

62

13

62

Consultanta in
management si
dezvoltarea
afacerilor

romana

Profesional

MAN1

75

17

43

60

15

63

Managementul
proiectelor

romana

Profesional

MAN1

75

17

39

60

15

64

Managementul
afacerilor mici si
mijlocii

romana

Profesional

MAN1

75

19

40

60

15

65

Management si
marketing
international

romana

Profesional

MAN1

75

15

45

60

15

66

Managementul
afacerilor (Piatra
Neamt)

romana

Profesional

MAN1

75

50

50

25

67

Managementul
afacerilor mici si
mijlocii (Deva)

romana

Profesional

MAN1

75

50

50

25

TOTAL DOMENIU: MANAGEMENT

750

142

421

583

167

Marketing

68

Cercetari de
marketing

romana

Profesional

MK1

75

18

36

60

10

69

Managementul
relatiilor cu clientii
(Customer
Relationship

Management)

engleza

Profesional

MK2

75

16

21

18

60

10
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Marketing si
70 | comunicare in romana | Profesional MK1 80 21 0 0 0 0 0 0 1 0 54 0 0 1 77 2 1 0
afaceri
71 | Marketing online romana | Profesional MK1 80 221 0 0 o O 0 0 1 0 56 0 0 0 79 1 0 0
Marketing A s .
72 strategic romana | Profesional MK1 75 18| O 0 1 1 0 0 0 0 39 0 0 1 60 3 2 10
Relatii publice in A x )
73 marketing romana | Profesional MK1 75 18| O 0 0 0 0 0 0 0 39 0 0 3 60 3 2 10
TOTAL DOMENIU: MARKETING 460 113 | 0 2 2 2 1 2 3 0 245 0 0 26 396 | 15 9 40
Comunicare in
limba engleza
74 | pentru predare si englezd | Profesional REI6 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 18 60 1 1 13
cercetare
economica*
Economie
75 | internationala si romana | Profesional REI1 75 241 0 0 1 1 1 4 1 0 25 0 0 3 60 1 1 13
afaceri europene
Managementul
76 | riscului financiar romana | Profesional REI4 75 271 0 0 0 0 1 2 0 0 30 0 0 0 60 1 1 13
international*
Logistica A x .
77 ) « romana Profesional REIL 75 26 0 0 0 0 1 0 1 0 32 0 0 0 60 1 1 13
. internationala
Relatii Diplomatie in
Economice 78 | economia romana Profesional REI1 75 25 0 0 1 1 0 0 1 0 32 0 0 0 60 1 1 13
Internationale internationala
Managementul
79 | afacerilor engleza | Profesional REI2 75 23| 0 2 1 1 0 0 0 0 18 0 5 23 73 1 1 0
internationale*
80 | Comert exterior* roméana | Profesional REI3 75 25| 0 0 0| O 0 0 0 0 35 0 0 0 60 1 1 13
TOTAL DOMENIU: ECONOMIE SI AFACERI INTERNATIONALE 525 150 | O 2| 3| 3 3 6 3 0 214 0 5 44 433 7 7 78
Limbi moderne si
8L | oo englezd | Profesional | REI5 75 20 0| 5| 0| 0| ol o] o] o© 28| 2 2 3 60 | 1 1] 13
internationale™
TOTAL DOMENIU: FILOLOGIE 75 201 O 5 0 0 0 0 0 0 28 2 2 3 60 1 1 13
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Tip
masterat

Didactic

Limba
de
predare

a

oman

r

universitare de
masterat

Programul de
studii

TOTAL REI

Masterat didactic

Economie***

n

Nr
Crt.

82

Facultatea

Economie si

Comunicare

Afaceri

in

TOTAL DOMENIU: STIINTE ALE EDUCATIEI

TOTAL ASE




